CONTPAQ i S ~ ZOOLOGICO Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 31/Ene/2025 Fecha: 12/Feb/2025
ACTIVO PASIVO

FONDO FIJO DE CAJA 767,910.00 IMPTOS. POR PAGAR 1,010,574.56
INV. EN VALORES 201,292,409.68 PROVEEDORES 1,459,214.06
BANCOS CTA. CHEQUES 897,175.69 ACREEDORES DIVERSOS 10,256,138.71
ALMACEN 10,803,377.66 PROV. SUELDOS Y SALARIOS 17,122,137.07
DEUDORES DIVERSOS 76,401.05 IVA TRASLADADO NO COBRADO 68,394.88
ANTICIPO A PROVEEDORES 13,643,212.46 PENSIONES DEL ESTADO 1,356,424.92
CTAS. POR COBRAR 457,292.88 INGRESOS POR DEVENGAR 0.01
IVA ACREDITABLE 0.06

IVA PENDIENTE 205,040.61 SUMA DEL PASIVO 31,272,884.21

EQUIPO DE TRANSPORTE
DEP.ACUM. EQUIPO DE TRANSPO..
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
DEP.ACUM. MOB. Y EQUIPO DE OFl..
EQUIPO DE COMPUTO

DEP. ACUM. EQUIPO COMPUTO
HERRAMIENTAS Y EQUIPO

DEP. ACUM. DE HERRAM. Y EQUIPO
EQUIPO DE AREA TECNICA
DEP.ACUM.EQUIPO DE AREA TECN..
EQUIPO DE COMEDOR
DEP.ACUM.EQUIPO DE COMEDOR
TERRENOS

ANIMALES

MOBILIARIO Y EQUIPO

DEP. ACUM. MOB. Y EQUIPO
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES
MEJORAS AL INMUEBLE

DEP. ACUM. MEJORAS AL INMUEB..
EQUIPOS VARIOS ACUARIO 50%
DEP. ACUM. EQ. VARIOS ACUARIO
FILTROS ACUARIO 7%

DEP. ACUM. FILTROS ACUARIO
EQUIPOS DE ACUARIO 20%

DEP. ACUM. EQUIPOS ACUARIO
INSTALACIONES VARIAS ACUARIO ..
DEP. ACUM. INSTALACIONES VARI..
FILTROS DE CARTUCHO ACUARIO ..
DEP. ACUM. FILTROS DE CARTUC..
HERRAMIENTAS ACUARIO 35%
DEP. ACUM. HERRAMIENTAS ACUA..
MOB. Y EQUIPO PABELLON 25%
DEP. ACUM. MOB. Y EQ. PABELLO..
EQUIPO PERIFERICO 20%

DEP. ACUM. EQ. PERIFERICO
EQUIPOS PINGUINARIO 20%

DEP. ACUM. EQ. PINGUINOS
EQUIPO LABORATORIO 20%

DEP. ACUM,, EQ. LAB. 20%

EQUIPO AREA HIPOPOTAMOS 20%
DEP. ACUM. EQ. AREA HIPOS 20%
EQUIPO OSOS NEGROS

DEP. ACUM. EQ. OSOS NEGROS
SEGUROS PAG. X ANTICIPADO
FONDO DE CONTINGENCIA
DEPOSITO EN GARANTIA

PAGOS ANTICIPADOS

PROYECTO EN PROCESO

SUMA DEL ACTIVO

56,892,047.56
-34,021,529.56
1,368,550.25
-881,518.16
6,855,716.93
-6,097,407.00
8,530,384.30
-6,295,857.14
11,981,445.27
-4,704,820.93
122,161.50
-100,441.00
13,901,190.10
16,757,772.22
17,803,276.55
-16,606,050.11
11,598,809.90
340,893,404.98
-173,532,606.44
4,284,592.09
-3,765,845.15
1,862,975.80
-1,795,449.90
7,416,523.44
-4,481,704.61
7,582,434.91
-4,735,307.78
125,033.00
-118,597.00
664,131.73
-664,131.93
134,893.00
-134,893.00
5,293,854.57
-4,580,992.17
4,048,776.72
-2,870,351.32
200,422.53
-200,420.61
5,945,767.75
-5,935,764.00
3,000.00
-3,000.00
1,075,513.92
151,232,291.80
200,075.51
6,648,998.60
332,344,033.32

972,384,210.53

CAPITAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANT..
SUPERAVIT FONDO DE CONTINGE..

Utilidad o Pérdida del Ejercicio
SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

778,357,392.02
151,232,291.80
11,521,642.50

941,111,326.32

972,384,210.53




