

A C T I V O	P A S I V O
FONDO FIJO DE CAJA	767,910.00
INV. EN VALORES	201,292,409.68
BANCOS CTA. CHEQUES	897,175.69
ALMACEN	10,803,377.66
DEUDORES DIVERSOS	76,401.05
ANTICIPO A PROVEEDORES	13,643,212.46
CTAS. POR COBRAR	457,292.88
IVA ACREDITABLE	0.06
IVA PENDIENTE	205,040.61
EQUIPO DE TRANSPORTE	56,892,047.56
DEP.ACUM. EQUIPO DE TRANSPO..	-34,021,529.56
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	1,368,550.25
DEP.ACUM. MOB. Y EQUIPO DE OFI..	-881,518.16
EQUIPO DE COMPUTO	6,855,716.93
DEP. ACUM. EQUIPO COMPUTO	-6,097,407.00
HERRAMIENTAS Y EQUIPO	8,530,384.30
DEP. ACUM. DE HERRAM. Y EQUIPO	-6,295,857.14
EQUIPO DE AREA TECNICA	11,981,445.27
DEP.ACUM.EQUIPO DE AREA TECN..	-4,704,820.93
EQUIPO DE COMEDOR	122,161.50
DEP.ACUM.EQUIPO DE COMEDOR	-100,441.00
TERRENOS	13,901,190.10
ANIMALES	16,757,772.22
MOBILIARIO Y EQUIPO	17,803,276.55
DEP. ACUM. MOB. Y EQUIPO	-16,606,050.11
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES	11,598,809.90
MEJORAS AL INMUEBLE	340,893,404.98
DEP. ACUM. MEJORAS AL INMUEB..	-173,532,606.44
EQUIPOS VARIOS ACUARIO 50%	4,284,592.09
DEP. ACUM. EQ. VARIOS ACUARIO	-3,765,845.15
FILTROS ACUARIO 7%	1,862,975.80
DEP. ACUM. FILTROS ACUARIO	-1,795,449.90
EQUIPOS DE ACUARIO 20%	7,416,523.44
DEP. ACUM. EQUIPOS ACUARIO	-4,481,704.61
INSTALACIONES VARIAS ACUARIO ..	7,582,434.91
DEP. ACUM. INSTALACIONES VARI..	-4,735,307.78
FILTROS DE CARTUCHO ACUARIO ..	125,033.00
DEP. ACUM. FILTROS DE CARTUC..	-118,597.00
HERRAMIENTAS ACUARIO 35%	664,131.73
DEP. ACUM. HERRAMIENTAS ACUA..	-664,131.93
MOB. Y EQUIPO PABELLON 25%	134,893.00
DEP. ACUM. MOB. Y EQ. PABELLO..	-134,893.00
EQUIPO PERIFERICO 20%	5,293,854.57
DEP. ACUM. EQ. PERIFERICO	-4,580,992.17
EQUIPOS PINGUINARIO 20%	4,048,776.72
DEP. ACUM. EQ. PINGUINOS	-2,870,351.32
EQUIPO LABORATORIO 20%	200,422.53
DEP. ACUM., EQ. LAB. 20%	-200,420.61
EQUIPO AREA HIPOPOTAMOS 20%	5,945,767.75
DEP. ACUM. EQ. AREA HIPOS 20%	-5,935,764.00
EQUIPO OSOS NEGROS	3,000.00
DEP. ACUM. EQ. OSOS NEGROS	-3,000.00
SEGUROS PAG. X ANTICIPADO	1,075,513.92
FONDO DE CONTINGENCIA	151,232,291.80
DEPOSITO EN GARANTIA	200,075.51
PAGOS ANTICIPADOS	6,648,998.60
PROYECTO EN PROCESO	332,344,033.32
 SUMA DEL ACTIVO	 972,384,210.53
 IMPTOS. POR PAGAR	 1,010,574.56
 PROVEEDORES	 1,459,214.06
 ACREEDORES DIVERSOS	 10,256,138.71
 PROV. SUELDOS Y SALARIOS	 17,122,137.07
 IVA TRASLADADO NO COBRADO	 68,394.88
 PENSIONES DEL ESTADO	 1,356,424.92
 INGRESOS POR DEVENGAR	 0.01
 SUMA DEL PASIVO	 31,272,884.21
 C A P I T A L	
 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANT..	 778,357,392.02
 SUPERAVIT FONDO DE CONTINGE..	 151,232,291.80
 Utilidad o Pérdida del Ejercicio	 11,521,642.50
 SUMA DEL CAPITAL	 941,111,326.32
 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	 972,384,210.53